

چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ - ۲۸ ربيع‌الثانی ۱۴۴۴ - ۲۳ نوامبر ۲۰۲۳ - سال بیست ویکم - شماره ۵۸۶۳

ایران تولید اورانیوم ۶۰ درصدی خود را افزایش داد

واکنش جدی تهران به قطعنامه شورای حکام

برای اولین بار، ایران تولید اورانیوم ۶۰ درصد را در فردو آغاز و میزان تولید اورانیوم ۶۰ درصدی خود را افزایش داد.

به گزارش ایسنا، سازمان انرژی اتمی در واکنش به قطعنامه شورای حکام اقدام به تولید اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد در سایت فردو کرد و صبح روز دوشنبه تولید آن به مرحله پایداری رسید. به نظر می‌رسد سازمان انرژی اتمی به دنبال آن است تا از امکانات و فضای سایت فردو برای تجهیز و تولید حداکثر استفاده را به کار گیرد.

اقدامات در فردو بدین شرح است:

آغاز روند تعویض ماشین‌های سانتریفیوژ نسل اول با ماشین‌های پیشرفته IR-۶ در این مجتمع که باعث افزایش چشمگیر ظرفیت تولید می‌شود.
آغاز روند تجهیز سالن B (واحد یک) با ظرفیت ۸ زنجیره جدید که با توجه به ضرورت ایجاد زیرساخت به شکل مرحله‌ای صورت خواهد گرفت.
غنی سازی ۶۰ درصد در مجتمع شهید احمدی روشن (طنزن) نیز همچنان ادامه دارد.

همچنین در دومین اقدام در واکنش به قطعنامه مذکور، ایران دو آپشار دیگر IR۲m و IR-۴ را در سایت طنزن بازیابی و گازدهی کرد



و دو آپشار دیگر از این ماشین‌ها برای گازدهی آماده شده است.

اقدامات صورت گرفته در طنزن بدین شرح است:

-گازدهی به دو زنجیره جدید از ماشین‌های

چانه‌زنی وزرای خارجه قطر و آمریکا درباره ایران

وزیر خارجه قطر از گفت‌وگو درباره توافق هسته‌ای با همتای آمریکایی‌اش خبر داد. «محمد بن عبدالرحمان آل ثانی»، وزیر خارجه قطر در نشست خبری با اتونوی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفت که در خصوص تحولات توافق هسته‌ای با همتای آمریکایی خود رایزنی کرده است.

وی گفت که اکنون درحال بررسی گزارش‌ها درخصوص برنامه هسته‌ای ایران هستیم و معتقدیم که دیپلماسی بهترین راه تعامل است. آل ثانی گزارش‌ها



وزیر امور خارجه بریتانیا در گفت‌وگویی به سوالاتی درباره روابط ایران و روسیه و وضعیت مذاکرات احیای توافق هسته‌ای پاسخ داد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الشرق الاوسط، جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه بریتانیا در گفت‌وگو با این روزنامه در پاسخ به این سوال که آیا تهدیدهای ناشی از ایران واقعی هستند و بریتانیا با تهدیدشدن تدابیر امنیتی در این باره، چه پیمایی به ایران می‌فرستد، گفت: امنیت مردم در بریتانیا واقعا برای ما جدی است. ما اهمیت روزنامه‌نگاری آزاد و صادقانه را واقعا جدی می‌گیریم. وقتی ما یقین داشته باشیم که تهدیدهایی در خاک بریتانیا وجود دارد، مسلما پاسخ می‌دهیم.

کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که موضوع نقش ایران در منطقه از محورهای دیدار و گفت‌وگوی مشاوران امنیت ملی آمریکا و رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در واشنگتن بوده است.
به گزارش ایسنا، کاخ سفید با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی این کشور و «آویو کوخولی» رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در واشنگتن دیدار کردند. در این بیانیه آمده است، آقای سالیوان بر حمایت سرخشنده دولت آمریکا از امنیت اسرائیل تاکید کرده و دو طرف درباره طیف گسترده‌ای از مسائل منطقه‌ای که نگرانی‌های دوجانبه‌ای درباره‌شان وجود دارد، تبادل نظر کردند. بیانیه کاخ سفید می‌افزاید: آن‌ها بر عزم مشترکشان برای رسیدگی به چالش‌های امنیتی که بر خاورمیانه اثر می‌گذارد.



«استیون فلدستین» در بنیاد کارنگی می‌نویسد که پهپادهای کشنده ایرانی شاهد- ۱۳۶ که به دلیل صدای وزوز بی‌وقفه‌شان به «ماشین‌های چمن‌زنی» یا «موتورگازی» ملقب شده‌اند، شبکه‌های برق و پست‌های برق، خطوط لوله آب، خطوط ریلی، سد‌ها و دیگر زیرساخت‌های حیاتی این کشور را تخریب کرده‌اند. صدای ژپ‌های حمله هوایی به شهرهای آن بازگشته و این یادآور روزهای اولیه جنگ است. کارشناسان تخمین می‌زنند که روسیه ۱۷۰۰ پهپاد ایرانی از انواع مختلف را برای انجام حملات علیه نیروهای ویژه واحدهای نظامی، پدافند هوایی و انبارهای سوخت اوکراین سفارش داده است. یک هدف مهم برای مسکو

پیشرفته نوع IR۲m و IR-۴. - شروع پاسیواسیون دو زنجیره دیگر از همین نوع (IR-۴ و IR-2m۳) که در روزهای آینده به مرحله گازدهی خواهد رسید.
آغاز روند راندازیی واحد B۱۰۰۰ با ظرفیت



واحد بسا توجه به اینکه تکمیل این اقدام باتوجه به ضرورت ایجاد زیرساخت، به شکل مرحله‌ای صورت خواهد گرفت.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان روز یکشنبه اعلام کرده بود: در پاسخ

احضار مجدد کاردار ایران از سوی استرالیا

وزیر امور خارجه استرالیا با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران، اعلام کرد که کاردار ایران به دلیل آن چه «نقض حقوق بشر» در ایران خوانده، به وزارت امور خارجه استرالیا احضار شده است. «بنی ونگ» وزیر امور خارجه استرالیا در صفحه توئیترش با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران، اعلام کرد که دولت استرالیا دوباره کاردار ایران را به دلیل آن چه سرکوب تکان‌دهنده معترضان خوانده، احضار کرده است.

به‌گزینه دیپلماتیک در قبال ایران اعتقاد داریم

ای کرد و در عین حال از اعتقاد کشورش به گزینه دیپلماتیک در قبال ایران سخن گفت و تصریح کرد: «ما به گزینه دیپلماتیک برای جلوگیری از دستپایی ایران به سلاح هسته ای اعتقاد داریم.» وی همچنین مدعی شد: ایران پاسخ‌های اساسی به سوالات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نمی‌دهد. مالسی به اعتقاد خودش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را «فردی مستقل و



این که روسیه و ایران تهدیدی برای منطقه و کشورهای عربی به شمار می‌آیند و تحریم‌هایی که بریتانیا اخیرا علیه ایران انجام داده است، آیا این اقدامات برای فرستادن پیمایی به ایران کافی است، گفت: ما تحریم‌های هدفمند را در پاسخ به اقدامات به خصوص افراد اعمال می‌کنیم،

نقش موساد در ادعای آژانس امنیت داخلی بریتانیا علیه تهران

یک شبکه صهیونیستی مدعی شد که موساد پشت پرده مطرح شدن ادعای اخیر آژانس اطلاعات داخلی انگلیس علیه ایران بوده است. به گزارش ایسنا، روزنامه اورشلیم پست نوشت، کاتال ۱۱ رژیم صهیونیستی گزارش داد که موساد پشت پرده ادعاهای اخیر کِن مک‌کالم، رئیس آژانس اطلاعات داخلی انگلیس مبنی بر وجود تهدیدهایی از سوی ایران علیه شهروندان انگلیسی، ویژه خبرنگاران در هفته‌های اخیر بوده است و اطلاعات لازم را به این سازمان انگلیس داده است. این روزنامه در ادامه نوشت، این موضوع بخشی از جریان به راه افتاده و تقویت شده در سال‌های اخیر است که در آن اسرائیل و موساد کمک‌های امنیتی به متحدانشان را از جمله انگلیس، استرالیا و کشورهای دیگری که روابط پیچیده‌تری با آن دارند را علنی‌تر کرده‌اند.

بنیاد کارنگی بررسی کرد

تغییر ژئوپلیتیکی با استفاده روسیه از پهپادهای ایران

که توسط طرف اوکراینی استفاده می‌شود، با قیمتی بین ۱ تا ۲ میلیون دلار در هر واحد عرضه می‌شوند) موفقیت ترکیه در توسعه برنامه حائز اهمیت صادرات پهپاد برای ایران آموزنده است، ده سال پیش، ترکیه عمدتا به هواپیماهای بدون سرنشین ساخت خارجی از ایالات متحده و اسرائیل متکی بود. اما در اوایل دهه ۲۰۱۰، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در واکنش به عدم تمایل فزاینده قانونگذاران ایالات متحده برای ادامه فروش هواپیماهای بدون سرنشین به آنکارا و همچنین بدتر شدن روابط با اسرائیل تلاش کرد تا ظرفیت داخلی برای تولید پهپاد و محصولات صنایع دفاعی مرتبط را توسعه دهد. چرخه راه اندازی دشوار بود (اولین نمونه اصلی در سال ۲۰۱۰ طبق گزارش ها پس از پانزده دقیقه پرواز سقوط کرد)، اما تا سال ۲۰۱۵ Baykar Technologies اولین آزمایش‌های خود را در مورد قابلیت های حمله دقیق برای مدل جدید TB۲ تحت نظارت داشت. متعاقباً شرکت‌های پهپادی ترکیه به مجموعه‌ای از نقاط عطف دست یافتند: توسعه توانایی انجام حملات هوایی تحت کنترل ماهواره، تکمیل

سیاسی ویژه

قطع ارتباط پارلمان اروپا با ایران

رئیس پارلمان اروپا گفت که تا اطلاع ثانوی از نتایج و گفتگوهای مستقیم میان این نهاد اروپایی و جمهوری اسلامی ایران قطع می‌شود. به گزارش یورونیوز، «روبرتا متسولا» همچنین تاکید کرد که «اروپا چشمان خود را روی معترضانی که چشم امید به ما دارند، نخواهد بست.» رئیس پارلمان اروپا همچنین با انتقاد از صدور حکم اعدام برای برخی از حاضران در وقایع اخیر از اعمال تحریم‌ها علیه ایران تاکید استتقبال کرد و گفت: نمایندگان پارلمان در همین راستا تصمیم گرفتند تا اطلاع ثانوی هیچ تماس مستقیمی میان پارلمان اروپا و همتایان رسمی ایران برقرار نکنند. مقامات ایرانی در پاسخ به اقدامات کشورهای غربی علیه ایران به بهانه‌های حقوق بشری اعلام کرده‌اند که سیاسی کردن موضوع حقوق بشر به هیچ وجه سازنده نیست و استفاده ابزاری از موضوع حقوق بشر نمی‌تواند به ارتقا و پیشبرد ارزش‌های این موضوع در جامعه جهانی کمک کند.

رویداد

تمجید امیر عبداللهیان از روابط ایران و عراق

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: روابط ایران و عراق در ابعاد رسمی و مردمی در جایگاه ممتازی قرار دارد و مشورت‌ها و همکاری‌های فیمابین در سطوح مختلف برای تقویت و ارتقاء مناسبات ادامه دارد.

به گزارش ایرنا، جمعی از اندیشمندان، اساتید دانشگاه، صاحب‌نظران، تحلیلگران و فعالان رسانه‌ای کشور عراق امروز سه‌شنبه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کردند.

در این نشست امیرعبداللهیان ضمن تاکید بر اهمیت روابط برادرانه و رو به توسعه میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، آثار مثبت این روابط بر منافع دو کشور و دو ملت و همچنین منطقه را برشمرد.

وزیر امور خارجه تاکید کرد: روابط ایران و عراق در ابعاد رسمی و مردمی با توجه به اراده سیاسی مشترک و نیز اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی دو ملت در جایگاه ممتازی قرار دارد و مشورت‌ها و همکاری‌های فیمابین در سطوح مختلف برای تقویت و ارتقاء مناسبات ادامه دارد.

مهمانان عراقی حاضر در این دیدار نیز ضمن تشکر از وزیر امور خارجه کشورمان برای فراهم شدن فرصت این دیدار، دیدگاه‌ها و نیز سوالات خود را در خصوص موضوعات مختلف بویژه روابط میان دو کشور ایران و عراق بیان کردند.

تاکید ایران و ارمنستان بر ضرورت ثبات در قفقاز

علی باقری و مناستکان صفریان معاونان وزارت خارجه ایران و ارمنستان ضمن بحث و تبادل نظر درباره روابط دو جانبه و تحولات منطقه ای بر ضرورت برقراری صلح و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی و تقویت همکاری‌های درون منطقه‌ای تاکید کردند. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، علی باقری در این دیدار گسترش همه جانبه همکاری‌های تهران و ایروان را به نفع دو ملت و در راستای تقویت ثبات و امنیت در منطقه قفقاز جنوبی دانسته و عزم و اراده جدی جمهوری اسلامی ایران جهت گسترش بیش از پیش این همکاری‌ها را مورد تاکید قرار داد.

صفریان نیز با قدردانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی کشورش و بیان اراده ارمنستان جهت توسعه همکاری‌های دو کشور، خصوصا در حوزه‌های اقتصادی و تجاری، ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور به روند خوب رو به رشد خود ادامه دهد.

دیدگاه

زمستان سخت اروپا و زمستان سرد ما

«فلامرضا مصدق» در گزارشی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که در مورد چرایی وضع موجود که به انباشت عظیم نارضایتی مردم منجر شده است، می‌توان از ده‌ها منظر آن را توجیه و تفسیر کرد. یکی از این منظرها برای شناخت و تحلیل وضع موجود نحوه درک، تحلیل و مواجهه بخش مهمی از استراتژیست‌ها و تصمیم‌گیران نظام در چگونگی تعامل با دنیای خارج است. این عزیزان آرزوهای دور و دراز و در عین حال دست نیافتنی دارند، که با تکرار آنها نزد خود و همفکران همدل، کم کم آرزوهایشان دچار دگردیسی شده و به تدریج در ذهن آنها به شکل واقعیات عینی جلوه کرده و بر مبنای آن ذهنیات برای مواجهه ایران با دنیای خارج نسخه پیچیده و به دلیل جایگاه و مقبولیتی که در دستگاه تصمیم‌سازی کشور دارند متناسفان آن موهومات بعضا مبنای تصمیمات مهم کشور می‌شوند.

تازه ترین آرزوی متوهمانه ای که با دیدن آن در قالب واقعیتهایی عینی به تصمیمی مهم و خسارت بار برای ایران منجر شد، تئوری «زمستان سخت اروپا» بود. در بی جنگ اوکراین و قطع گاز روسیه به اروپا، این بزرگواران توصیه کردند با توجه به اتفاق مذکور بهتر است به مدت دو ماه مذاکرات برجام به عقب بیفتد تا با فرا رسیدن فصل سرما و نیاز مبرم اروپا به گاز ما، غربی‌ها در مقابل ما زانو بزنند و در شرایط ضعف مفرط آنها بتوانیم کلی امتیاز بگیریم. الان چهار ماه از آن زمان گذشته، نه تنها خبری از زانو زدن غربی‌ها در مقابل ما نشد، بلمانند که در این فاصله و قبل از فرا رسیدن زمستان سخت اروپا، همه انبارهای ذخیره گاز مایع اروپا کاملا پر شده، تا آنجا که صف طولانی کشتی‌های حامل گاز مایع برای تخلیه گاز در بنادر اروپا تشکیل شده و علی رغم افزایش شدید قیمت گاز در بدو امر، به تدریج قیمت گاز سیور نزولی در پیش گرفته و حتی به مدت دو هفته قیمت گاز منفی هم شده است!

استراتژیست‌های همه چیزدان ما، صرف نظر از آرزوهای دور و درازشان اگر اطلاعات حادقلی از وضعیت بازار بین المللی انرژی داشتند چنین نسخه متوهمانه و خسارت باری نمی‌پیچیدند، اطلاعات حادقلی از دنیا پیشکش، بدتر آن که آنها حتی از اطلاعات پیش و پا افتاده بیخ گوشانش که حتی شهروندان معمولی به‌خوبی از آن آگاه هستند بی بهره بودند و نمی‌دانستند که ایران برای گذراندن زمستان در خوشبختانه ترین حالت روزانه حداقل دوپست میلیون متر مکعب کمبود دارد که آن را قطع گاز صنایع بزرگ و نیروگاه‌ها در اوج سرمای زمستان جبران می‌کند.

خلاصه اینکه چی می‌خواستیم چی شد، خورزوخان وار قرار بود با گاز نداشته مان، اروپا را به زانو زدن واداریم، زانو که نزنند بلماند، نسبت به ادامه مذاکرات برجام کم میل تر هم شدند.

دیپلماسی

تعامل ایران با اوکراین

درباره ادعای استفاده از پهپادهای ایرانی

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد درباره ادعای جدید یک رسانه آمریکایی مبنی بر راه اندازی خط تولید پهپاد در روسیه اعلام کرد: گام‌های مهمی تاکنون در تعامل مشترک کارشناسان دفاعی ایران و اوکراین برداشته شده است و این امر تا از بین رفتن هرگونه سوء تفاهم در این رابطه ادامه خواهد داشت. به گزارش ایرنا، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک افزود: جمهوری اسلامی ایران با تداوم تعامل مشترک با اوکراین در موضوع پهپادهای ادعایی، سوء تفاهم‌های بوجود آمده در این رابطه را قابل برطرف شدن می‌داند.

نمایندگی ایران در سازمان ملل با ارسال یادداشتی به روزنامه واشنگتن پست، به دنبال ادعاهای جدید این روزنامه در خصوص راه اندازی خط تولید پهپاد در روسیه، تاکید کرد: به دنبال ادعای استفاده از پهپادهای ایران درگیری‌های اوکراین، ایران درخواست نشست کارشناسی مشترک با مقامات اوکراین را نمود تا این ادعاها را بررسی کند.

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل تصریح کرد: گام‌های مهمی تاکنون در تعامل مشترک کارشناسان دفاعی ایران و اوکراین برداشته شده است و این امر تا از بین رفتن هرگونه سوء تفاهم در این رابطه ادامه خواهد داشت. نمایندگی ایران همچنین خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران و روسیه براساس توافقات فیمابین از سالها قبل دارای همکاری‌های دفاعی، علمی و تحقیقاتی مشترک هستند که به قبل از آغاز جنگ اوکراین باز می‌گردد.
نمایندگی ایران در سازمان ملل ادامه داد: ضمن اینکه پنج سال دوره محدودیت‌های تسلیحاتی ایران درقطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل در اکتبر ۲۰۲۰ پایان یافته است و ایران می‌تواند متناسب با نیاز و اولویات خود با سایر کشورها همکاری دفاعی داشته باشد.

نمایندگی ایران در سازمان ملل اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران در اوکراین با اتخاذ مواضع شفاف، بیوسه و تزلزل ناپذیر، تاکید کرده است که همه اعضای سازمان ملل متحد باید بطور کامل به اصول و اهداف مندرج در منشور ملی ایران متعهد شوند و قوانین بین المللی از جمله حاکمیت، استقلال، اتحاد و تمامیت ارضی کشورها احترام بگذارند.